
STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERTSE TRIC] ARE ME PiiRCJECJESI TE KUFZI AR

"SUPREME INTERNATIONAL" SH.P.K

Kreu I
Themelimi, f,mri, Objekti, Kohizgiatja, Selia

Shoqeria me pergjegi€si tc kufizuar me emrin "SUPREME INTERNATIONAL" sh p k cshte

themeluar n€ baze t€ aktit te themelimit sipas Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregraret dhe

shoqeritc tregtare", i ndryshuar me Ligiin Nr 10475, daft 27.10.2011 dhe rne Ligjin 12912014' dar€

02.]0.2014, si dhe nC Ligiin 9723. Datd 03.05.200i "Per Qendrdn Kombetare te Regjistrimit" i

ndryshuar me Ligjin Nr.9916, dat€ 12.05.2008, me Ligjin Nr'92/2012, daie 27.09.2012 dhe me

Ligiin Nr.8/2015, dat€ 19.02.2015 dhe nd peryuthje me legiislacionin ne tuqi.

Parashikimet e ketij Statuti zbatohen per nje Shoqeri me P€qiegjdsi E Kufizuar ( SI{ P.K)

Ne kA€ Satut:

. Ligii €shtc Ligii Nr.9901, date 14.04.2008 "Pdr hegtaret dhe shoqerit€ tregtare", i

ndryshuar me Ligj in Nr 10475, date 27.10.201I dhe me Ligj in 12912014, date 02.10.2014;

. "Statuti" eshte Statuti i Shoqerise;

. QKB- Q€ndra Kornbetarc e Biznesjt nd Shqipdri.

Soi ne 08 Dhjelor 2022 un€ them€luesi:

-Leonard Kastrati, ; biri i Shelqerii. i datelindjes 19 11 198'1, lindur ne Krume, dhe banues ne

Tirane, ne adrese kompleksi Roll;ng Hills,Vila nr.81,i pajisurme dokumentin e identitetit

kombetar, ID, me Nr.Personal: l41i 19082D, madhor dhe me zotesi te plotd per te vepruar, ne

cilesine e ortakut t€ vetem te shoqerise "Supreme Iniematioml" sh.p.k

1.1
1.2

1.4

Neni 1
Emri dhe Forma Juridike

Emri dhe emertimi tregtar i Shoq€risc csh€ "SUPREME INTERNATIONAL" SH P I-
Eneftimi tregtar i Shoqeris€ eshte "SUPREME INTERNATIONAL"
Shoqeria "supreme Intern|xional" Sh.p.k. eshte nje personjuridik privat, themeluar ne baz€

td Ligjil Nr. g90t, aut" 1+.0+.Z0OS, '?dr Tregtaret dhe Shoqeritd Tregtare"' i ndryshuar (me

pas refeuar si "Ligji") n€ fom€n e shoq€risd me pergjegiesi te kufizuar'
Shoq€ria ka fituar personalitetin juridik me regiistrimin e saj ne regjistdn tregtar qd mbahet

nga Qendra Kombetare te Bimesit (me pas referuat si "QKB") ne perydhje me kushtel dhe
procedurat e parashikuara nga iigji.



Neni 2
Obiekti

Shoqeria do te kryej€ akiivitetin e mdposhtem:

Ne fushen projeklinit dhe nddrtimit te veprave te ndryshme civile,indushiale, dhe te banimit,
private dhe publike, rikonstruksioni apo mirernbajtija perjodike e tyre, brenda dhejashte vendit
Projektimi, ndertimi dhe tregetia e impianteve te prodhimit dhe perpunimit te matejaleve inerte
dhe te gjitha llojeve te materialeve te ndeftimit. Projekim dhe ndertim i rrjeteve hidraulike'
elel|ike, teaspirimit dhe te kondicionimit. Restaurimin dhe mirembajtjen e veprave kulturore
dhe monumenteve.Ndeftimin e impianteve te energiise se rinovueshme. Ndertim ujesjellesash,
impjante vaditese, dhe vepra te tjera hidrike. Ndeftim fiugesh ,ura dhe tlnele ,si dhe
mirembajtjen e tyre konfotm le&iislacionit dhe standarteve ne fuqi. Shoqeria mund te kryeje
qdo operacion tregtar te mallrave ose shebimeve, me individe, shoqeri heggtare, ente publike

apo private brenda dhe jashte vendit, nd ljdhje me akivitetin e saj Hartimin e raporteve te
vleresimit te ndikimit ne mjedis apo ne infrastukure.Ne fushen e hotelerise , turizmit dhe
agobiznesit.Nenshkimin e kontratave koncesionare Transportin detar,ajror'hekurudhor dhe
nugor per mallra dhe pasagiere.Pastrim ,gielberim dhe zhvillim mjedisi.Ne fushen e
farmaceutikes,tregetimi,importi dhe ekspotti i medikamenteve dhe suplementeve
farmaceutike.Prodhirni dhe tregetimi i artikujve industrial dhe ushqimor'Ne fushen e
ndermjetesimit te pasurive te pa luajtshme,qiradhenjen,qiramarjen sidhe shitb-lerjen.

Menaihim projektesh dhe ndertesash, marketim online, perfaqesim investitoresh brenda dhe
jashte vendit.

Neni 3
Kohdzsiatia

3,1 Kohezgjatja e shoqdrisc do tE jetd me afat te pacaktuar kohor-

Neni 4
Selia. Adresa

4.1 Selia e ShoqErise ndodhet ne Tinne ,Tirane, Njesia Administrative nr 2, rruga Lek

Dukaejini,sheshi ITALIA,Godina rne numer pasude nr7l65,2K8160'Kati I '

4.2 Adresa e faqes se intemetit te Shoqdrise €shte "nuk ka "
4.3. Adresa e shoqerisc per qellime komunikimi elektronik dshte

arberhoxha3lol@qmail.com Cel:0676053046;

sr v{on

4.4 ShoqCria mund te zhvilloje akdvitetin e saj brenda dhe jasht€ teritorit td Republikes sE

Shqipetise ndpermjet hapjes se degeve dhe zyrave te perfaqesimit. Hapja e degdve dhe zyrave td

perfaqesimit behet sipas parashikimeve te nenit 9 tc ligjit Nr' 9901' date 14042008 "Pdr

tregtarat e shoq€rite tregtare", i ndryshuar.

Neni 5

5.1 Nd iast vdekje apo falimenti, kalimi i kuot€s dhe i t€ drejtave perkatcse ne favor tc

trashegimlareve uio p".ronuu" qe fitojnd keto te drcjta e cila duhet te shprehet brenda 30

(tridhjete) diteve nga njoftimi i vdekjes apo i falimentimit te ofiakeve
iersoni qe fiton te dre;ten mbi kuoten e pjesemanjes per shkak te vdekjes apo falim€nt;mit €

ofiakeve mund td zgjedhe € b€het zotdroes i kuotes ose te kerkoje regjistrimin e kuotds ne

emdr re njc personi-tjetdr te zgjedhur prej tij si perfitues i kuotcs. Ndse personi i m€sipdrm

zgjedh te bdhet zotcrues i kuotcs, ai njofton Shoq€rinc nd lidhje me k€te vendim



6.1
6.2

Kreu Il
Kapitali i Regiistruar

Neni 6
Vlera dhe paqesat e kapitalit te regiislruar

Kapitali themeltar fillesrar i shoq€rise eshtc 100.000 (njeqind nijc) Lekd
Shoqeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e saj deri ne limitin e percaktuar me ligi' me

vendim te Ortakeve.
6.3 Kapitali fillestar i shoqerise "supreme International" Sh p.k eshre 100 000 (njeqind mijtj)

leke.
6,4 Kapitali eshte i ndare ne nj€ kuote e cjla dshie ne zoterimin e ortakut/ortakeve si vijon:

- Leonard Kastrati zoterues i nje kuote te kapitalit 100%(njeqind) lne vlere nominale 100 000

leke.(njeqind mij€)

Ortaket kare te drejte te rjetersoje kete kapital, te shtojn€ apo le pakesojd kuotat e kapitalit deri ne

kufijte e percaktuara nga ligii.

6.5 Ortaket miratojne llogarite, nese eshte e nevojshme pas rapodil te eksperteve kontabeL te

autorizuar brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, men vendim per ndryshimet qe muncl

te pesoje statuti, pet ndryshimin e mases se kapitalit themeltar dhe shdner min e shoqerise ne

nje forme tjetet, per pLrnesimin e punonjesve dhe pagal si dhe prcbleme te tjera te lidhula me

punesimin ne;b;tim te legiislacionit shqiptar eij. vendimet e oftakeve evidentohen ne nje

reeiister.

7.1 Administratori mund Ii kerkoje ofiakeve te shoqerise pagesen e konbibuteve te pashlyera (nd te

cilin percaktohet koha dhe vendi i kryeies sc paBeses) i paguan shoqeds€ shumen e k€rkuar pdr

kuodt e zot€ruara. Njoliimi per pagese mund te parashikoje shlyerjen me keste te kontnbutev€

tg papaguara.
1-2 ZoteiJsi i kuotes do te jete pergiegjcs dhe ne menyre solidare p€r shlyerjen e kontributeve'

sipas njoftimit te mesip€m.

Neni 8
C€rtifikatat e kuotave

8.1 Ortaket e shoqerise kane t€ drejte tC perfltoje njd ceftifikate pgr kuoten e zoteruar prej tyre

Shoqeria nuk €shte e detyruar td l€shojE me shume se nje certifikate per kuotat e

zo6nram.Certifikata nuk do td gezoje cildsine e letrcs me vled.
Neni 9

Menvrat e fitimit dhe kalimit t€ kuotave

9.1 Kuotat e kapitalit te njti shoqerie me pergjegjesi tc kullzuar e te drejtat qe rjedhin
prej tyre mund te fitohen apo kalohen nepemjet:
a) kontribntit ne kapitalin e shoqeris€;
b)shitblerjes;
c) tmsh€gimise;
C) dhur;mit;
d) gdo menyre tjeter t€ parashikuar me Ligi.
9.? Nd rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet G bdhet me shkrim'

Neni ?

W



N€ni 10
Zmadhimi dhe Zvos€limi i KaDitalit Themeltar

10.1 Ofak€t, mund td zmadhojnd dhe te vendosin zvogelimin per kaPitalin themeltar te sboqdrise
duke nitur kuotat e veta percaktuar ne vendimin perkat€s.

Neni 1l
H€timel e Dosacme

11.1 Personi ose pe$onat qe plotesojn€ kushtet per td kerkuar emerimin apo zevendesimin e nje

eksperti tC fushd sipas nenit 9l t€ Ligiit paraqesin nje kdrkese te tille nepermjet depozitimit te

nje deklarate noteriale ne seline e shoqerise e cila vedeton se penoni ose pe$onat plotesojne

kushtet per kryerjen e ketij veprimi.

Kreu III
Administmtod

Neni 12
Em€rimi i Administratorit

l2.l Ortaket emdrojnd nje ose me shume penona fizike si administralor€ t€ shoq€tis€ Afati i

em€rimit, esh; 5 vjel me te drejle ripeftetitjeje Enerimi i administratorit ptodhon efekte

pas regiistrimit n€ Qendren Kombetare te Regiistrimit.
12,2 idministratori i nje shoq€rie beglare mdm€, sipas percaktimit 16 Nenit 207 te Ligjit 9901,

nuk mund te erne'rohen ii administratord te njc shoqerie t€ kontrolluar e anasjelltas Qdo
eme m i bere ne kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshem'

12.3 Personi i meposht€m caktohei si Administratori i pard i shoqerise:
Administratori i pare i shoqedse caktohet z A.b€r Hoxha, i biri i Qemal-it ' i datelindjes

31.01.1987,lindur ne Kukes dhe banues ne Tirane, me a&ese Rruga Stavri Themeli Pallati nr'8

Hy 1 .Apl28. i pajjsur me dokumentin e identitetit kombetat, ID' me Nr'Personal: 170131093H'

madhor dhe me zotesi te ploie per t€ vepruar, ne cildsine e adminisiratorit te shoqeise

"Supreme Internaiional" sh.P.k.

Neni 13
KomDetencat e Administratorit

I  J. l  -Adminisl ralori ka le dre,le e der)4-ohel lc:
a) kiyeje td gjitha veprimet e administdmit te veprimtaise fegtare xc shoqerise' duke zbatuar

politikat t|egtare, te vendosura nga oftaku i vetem;
b) pefaq€soje shoqenne Fegtarc;
.j iujAes"t pe..tijtj"n e s;ite e te negulll td dokumenteve dhe tc librave kontabel td shoqdris6:

i) pe.guti.i ote ninsh-kruajne bitancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecudsd sc

vepiirniatse ahe, se bashl(u me propozimet per shpdmdarjen e fitimeve, i pamqet keto dokumente

perpam ortakul ie vetem per miratim;
;) krijoj€ nj€ sistem paralajmdrimi ne kohen e duhur per rrethanat, q€ kercenojne mbardvaltjen e

veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;
dhj kyeje regjistrirnet dhe derSojc te dhenat e deiyrueshme t€ shoq€risd, sig parashikohet ne ligiin

per Qendrcn Kombetare te Regjjsbimit;
4
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e) kryeje detyra te tjera te percaktuara n€ ligj dhe ne statut.
13.2 Administratori thenet Oftaket, ne rasiet kur:

_ sipas bilancir vjetor apo rapodeve t€ ndermjel'ne financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe
aktivet e shoqerise nuk i mbulojnd detyrimet e ke*ueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.

- shoqeda propozon te shese apo te disponojd ne menyre tjetcr aktive, te cilat kane nje vlere
me td lade se 5 per qind t€ aseteve te shoqerise,

- shoqeria propozon te blej€ nga nje ortak pasud, qd kan€ vler€ me td larte se 5 per qind te
aseteve te shoqerise.

13,3 Nese ortak€t, emerojn€ me shume se njc administrator, a1a e administojnd bashkcrisht
shoqerine. Odakdr mund te shkarkoje administralorin nC edo kohE.Padite, qe lidhen me
shperbiimin e administratorit, n€ baze te marredhenieve kontraktorc me shoqdrine, rregullohen
sipas dispozilave ligjore ne lirqi.

Neni 14
ShpErb€ria dhe Iikuidimi

l4.l Shoqeria mbaron me vendim te Ortakeve ose kur ka nje prishje te parakoheshme per arsyet
e parashikuara ne ligj.

Neni 15
Viti Financiar

15.1 Viti financiar i Shoqdrise fillon 1 Janar dhe mbaron nd 3l Dhjetor te 9do viti.
15.2 Pgrjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regiistdmit te shoqgrise ne Qendr€n

Kombetarc te Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 16
Kontrolli Fitranciar

16.1 Kontrolli financiar I Shoqerisd kryhet nga Ekspefid Kontabcl te Autofizuar,sipas
legjislacionit shqiptar nd tuqi.

Neni 17
Bilarci Vietor

l1.l Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrative mbi ecurine e
veprimtaris€ sociale dhe td Ekspertit Kontabel te Autorizuar (nEsejanC emeruar) miratohen
nBa Ortakdt e shoqerise.

17.2 Shoqeda eshte e detyruat te dorezoje bilancin brenda af}teve te caktua€ ne ligjin mbi
kontabilitetin.

Neni 18
Perfaq€simi

18.1 Kufizimet e tagave te pdrfaqesimit tc administratodt i kundrejtohen paleve !e reh, ne
pcryuthje me dispozilat e nenit 12 tc Ligjit 9901.

18.2 Administratori, qe perfaqeson shoqerind hegtare, mund tC autorizoje persona te tjere per
kryerjen e disa veprimeve tc caktuara apo per kryerjen e disa kategorjve te caktuara
vepdmesh.

18.3 Njoftimet e drejtuara secilit adminishatorjane t€ vlefshme e detyruese per shoqerine.
18.,1 T;grat e pefaq€simit tc administratorit dhe qdo ndryshim i tij njoftohen per regjistrim

prane Qendrds Kombetare tC Registrimit.

W



Kreu VI
Prishja dhe nioftimet

Neni 19
Prishia dhe likuidirni

19.1 Shoqdria me pcrgje&jesi G kofizuar prishet:
a) kur mbaron kohezgiatja e parashikuar nc themelimin e saj;
b) me vendim rc o akeve;
c) me hapjen e ptocedurave te falimentimit;
d) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare p-8r dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezuliimi I

vepdmtarise nep€rpulhje me piken 3 te nenit 43 te ligiit nr'9723, date 3 5 2007 "Per

QendrdnKomb€tare tc Regiislrimit";
e) me vendim te giykat€s;

19.2 Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojc hapjen e procedurave td likuidnnit nd gjendjen e

aftesise pagueie, me peijashtim tg rasteve kur eshtc nisut nj€ procedurd lalimentimi Rregullat

p€r proce<l"ur€n e zakon;hme td likuidimit ne giendj en e aftesise paguese j ane Nenet 1 g I deri

nc 203 t€ Lisiit 9901
19.3 Shoqeria lifuidohet me procedure te thjeshtezuar, ne perputhje me Nenet 204 dhe 205 t€

Ligi i t  9901.

N€ni 20
Nioftimet

20,1 Njoftimet e kryera nga qdo person sipas parashilirneve le Statutit duher.tE jene me shkrim

or" 1ne." ,b"toh"q nEpermj;t komuniLimit etektronil nE adresen e parashikuar sipas nenit

4 i€ kdtij Statuti ihe jane ie vlefshme n€ lidhje me kohen e njoftuar pEr kete qdllim dhe

personin qe kryen njoftimin.
zO.f iy Statut se bishku me ndryshimet dhe te giitha dokumentet e tjera rapoflet l'ommikrmet

di" pro"".u".bulet e dhena nga shoq€ria do te publikohet nga Administratori ne faqen e

intemetit te shoqerise).

Neni 21
Punesimet ne Shoceri

21.1 Pet pmonjesit qe do te punesohen, maredheniet juridike midis shoqerise dhe te-punesuarve do

te negullohen me kontraten e punes ne perputhje me dispozitat ligjore dhe Kodin e Prnes'

Neni 22

22.1 Shoqeria men p€rsiper te derdh regullisht te giitha detyrimet, giithashtu dhe kont'iibutet per

sigurimin e te punesuarve te saj ne organet kompetente perkatese sipas ligiit

Neni 23
Giuha

Ky Akt Themelimi u ndnshkua ne 3 (fi€) kopje ne gjuben shqipet l 1



24.1 Te gjitle mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ekzi
se likujdimit, do ti paraqiten per zgjidhje giykates

25.1 Shoqeria do te kryeje veprimtadn€ e saj me kete Akt
me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Per sa nuk

Neni 24
€ mosm

N€ni 25
Dispozita perfundimtare

do te zbatohen parashikimet e ligjit ff.9901 i dat€s 14.0
Trcgtare".

se shoqerise ose giate periudhes

i dhe Statut dhe ne perputhje
n€ kete Akt themelimi dhe Statut,

.2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite

Em dbe ndnshkrimi i

Leotrard Kastrati
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